РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03.2013
                                            №  19                            х. Пролетарка
Об утверждении отчета о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на  2012-2014 годы» по результатам за 2012 год
В соответствии с постановлением Главы Пролетарского сельского поселения от 28.06.2012 № 71 «О порядке принятия  решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2012-2014 годы» по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Пролетарское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского
сельского поселения                                                             А. Н. Бойцов
Приложение
к постановлению

Администрации

Пролетарского

сельского поселения

от 20.03.2013 № 19
ОТЧЕТ
о ходе реализации работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2012-2014 годы» по результатам за 2012 год
I. Основные результаты.
На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2012 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 21,0 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 21,0 тыс. рублей (100,0%).
Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

В рамках реализации Программы были проведены следующие мероприятия:

-Эффективная социальная поддержка пенсионеров из числа бывших муниципальных служащих направлена на предоставление социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода, а также предоставление услуг в соответствии с установленными стандартами.

 - Администрация Пролетарского сельского поселения уделяет большое внимание вопросу повышения уровня жизни населения, в том числе пенсионеров из числа бывших муниципальных служащих за счет обеспечения роста реальных доходов населения. Рост доходов населения не снижает значения социальной поддержки населения. Это позволяет сделать социальную поддержку более адресной и значимой.

   - Актуальным остается установление и обеспечение гарантированных мер социальной поддержки с учетом их индексации.

    -   При этом на первый план выходит информированность населения о своих правах на получение мер социальной поддержки, качество и доступность получения государственных услуг.

            - Меры государственной социальной поддержки остаются важнейшим инструментом преодоления негативных последствий социального неравенства и бедности.

     -  Формирование современной и комфортной социальной среды, решение задач по улучшению качества жизни населения напрямую связаны с повышением эффективности социальной политики. Все это предполагает осуществление системной и целенаправленной работы, принятие и реализацию Программы.

II. Меры по реализации Программы.
В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 13.02.2012 № 14 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2012-2014 годы» от 29.12.2012 № 179.
Причиной вносимых изменений явилось изменение программных мероприятий.
III. Оценка эффективности реализации программы.
Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 21,0 тыс. рублей, использовано 21,0 тыс. рублей.
Анализ результатов работы показывает, что исполнение обязательств по оказанию мер социальной поддержки отдельной категории граждан на 01.01.2013 г. составляет 100,0 %   .
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

IV. Дальнейшая реализация программы.
      Главная цель Программы – повышение качества жизни отдельной категории населения Пролетарского сельского поселения.

1. Основными целями Программы являются:

1.1  Повышение благосостояния отдельной категории населения, сокращение бедности путем увеличения уровня ее доходов, предоставление в соответствии с принципом доступности мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством, включая ежегодную индексацию выплат с учетом темпов инфляции.

1.2. Повышение доступности и качества социальных услуг в соответствии с государственными стандартами.

2. Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих основных задач:

2.1 Исполнение обязательств органа местного самоуправления в части пенсионного обеспечения бывших муниципальных служащих.

2.2 Оказание услуг населению, улучшение качества предоставления социальных услуг.

Таблица 1
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы

«Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2012-2014 годы»
за 2012 год
(тыс. рублей)

	№
 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	21,0
	0
	0
	21,0
	0
	21,0
	0
	0
	21,0
	0
	21,0
	0
	0
	21,0
	0
	0,0 тыс. руб.

	1.
	Выплата пособия за выслугу лет муниципальным служащим Пролетарского сельского поселения
	21,0
	0
	0
	21,0
	0
	21,0
	0
	0
	21,0
	0
	21,0
	0
	0
	21,0
	0

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2012-2014 годы»

 за 2012 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2012 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2012 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	Показатель результативности: численность лиц, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет
	чел
	1
	1
	0

	Эффективность реализации программы
	процентов
	100
	100
	0

	Бюджетная эффективность
	процентов
	100
	100
	0